
 

Uchwała Nr II/22/14 

     Rady Miasta Piły 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy rzeczowej przez Gminę Piła na rzecz  

Samorządu Województwa Wielkopolskiego w 2015r. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze 

zmianami) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje: 

 §1. Wyraża się wolę udzielenia pomocy Samorządowi Województwa Wielkopolskiego 

przez Gminę Piła, w formie rzeczowej, polegającej na: 

1. Bieżącym utrzymaniu dróg wojewódzkich: ul. Siemiradzkiego droga Nr 180, Al. 

Wojska Polskiego droga nr 179, Al. Powstańców Wielkopolskich droga nr 188 

oraz Al. Jana Pawła II (wyznaczonej z drogi nr 179 i drogi nr 188) przebiegających 

w granicach miasta Piły w zakresie oczyszczania jezdni chodników, zwalczania 

śliskości i usuwania śniegu z chodników położonych wzdłuż terenów gminnych, 

interwencyjnego zwalczania śliskości z jezdni oraz utrzymania zieleni przyulicznej 

w obszarze zabudowanym m. Piły. 

2. Przebudowie chodników, ciągów pieszo-rowerowych, oznakowania drogowego  

w pasach drogowych dróg wojewódzkich: Al. Wojska Polskiego droga nr 179,  

Al. Powstańców Wielkopolskich droga nr 188, przebiegających w granicach 

miasta Piły. 

 §2. Wartość pomocy rzeczowej wynikać będzie z wynagrodzenia, jakie płaci Gmina 

Piła na podstawie umów za usługi wymienione w § 1 ust.1 zawartych z Wykonawcami 

wyłonionymi w drodze postępowań przetargowych o udzielenie zamówień publicznych do 

wysokości kwoty ujętej w budżecie Gminy na 2015 rok. 

                  Wartość pomocy rzeczowej o której mowa w §1 ust.2 wynikać będzie  

z wynagrodzenia, jakie zapłaci Gmina Piła na podstawie umów (za realizację wybranych  

i uzgodnionych zadań) zawartych z Wykonawcami wyłonionymi w drodze postępowań 

przetargowych o udzielenie zamówień publicznych do wysokości kwot ujętych w budżecie 

Gminy na 2015rok. 



 

  §3. Po zakończeniu przebudowy efekty inwestycyjne zostaną przekazane na rzecz 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego. 

 §4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

 §5. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

Rady Miasta Piły 

Rafał Zdzierela 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr II/22/14 

Rady Miasta Piły 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy rzeczowej przez Gminę Piła na rzecz  

Samorządu Województwa Wielkopolskiego w 2015r. 

 

Utrzymanie i ochrona dróg, zieleni przyulicznej oraz ich przebudowa na terenie m. 

Piły podlega według kompetencji poszczególnym zarządcom dróg.  

  Możliwości finansowe Samorządu Województwa Wielkopolskiego na powyższy 

zakres prac są niewystraczające. Na letnie i zimowe utrzymanie ulic i zieleni biorąc pod 

uwagę oczekiwania mieszkańców Piły oraz na wykonanie inwestycji proponowanych przez 

Gminę Piła w 2015r. w pasach drogowych dróg wojewódzkich na terenie miasta Piły   

istnieje możliwość udzielenia pomocy rzeczowej. 

 Przepisy prawa dopuszczają wydatki z budżetu gminy na pomoc rzeczową dla innych 

jednostek samorządu terytorialnego. 

 Wzorem lat ubiegłych proponuje się kontynuację pomocy przez Gminę Piła  

w formie rzeczowej na bieżące utrzymanie dróg wojewódzkich: ul. Siemiradzkiego droga  

Nr 180, Al. Wojska Polskiego droga nr 179, Al. Powstańców Wielkopolskich droga nr 188 

oraz Al. Jana Pawła II (wyznaczonej z drogi nr 179 i drogi nr 188) w zakresie: oczyszczania 

jezdni i chodników, zwalczania śliskości i usuwania śniegu z chodników położonych wzdłuż 

terenów gminnych, interwencyjnego zwalczania śliskości z jezdni oraz utrzymania zieleni 

przyulicznej w obszarze zabudowanym m. Piły w 2015 roku. 

Interwencyjne zwalczanie śliskości z jezdni przewiduje się przy intensywnych i gwałtownych 

opadach śniegu lub wystąpieniu nagłej śliskości. Kwota pomocy finansowej zostanie 

określona w budżecie na 2015 r. 

 Udzielenie pomocy rzeczowej przez Gminę Piła w zakresie  wykonania przebudowy 

chodników, ciągów pieszo-rowerowych, oznakowania drogowego w pasach drogowych dróg 

wojewódzkich Al. Wojska Polskiego droga nr 179, Al. Powstańców Wielkopolskich droga nr 

188, do wysokości środków określonych w budżecie na 2015r. byłoby kontynuacją pomocy 

rzeczowej udzielonej Samorządowi Województwa Wielkopolskiemu przez Gminę Piła  

w 2014r. 



Po zakończeniu przebudowy efekty inwestycyjne przekazane zostaną na rzecz 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego na podstawie protokołu przekazania środka 

trwałego – PT. 

 Podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

 

 

ZASTĘPCA PREZYDENTA 

Krzysztof Szewc 

 

 

  

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do Uchwały Nr  II/22/14 

Rady Miasta Piły 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 

zakres pomocy rzeczowej udzielanej przez Gminę Piła na bieżące utrzymanie dróg 

wojewódzkich w m. Pile na 2015 r. 

 

Drogi wojewódzkie: 

1. droga nr 180     ul. Siemiradzkiego 

2. droga nr 179     Al. Wojska Polskiego 

3. droga wyznaczona z drogi nr 179 i nr 188 Al. Jana Pawła II 

4. droga nr 188     Al. Powstańców Wielkopolskich 

   

 

DROGI WOJEWÓDZKIE OBJĘTE LETNIM  

I ZIMOWYM UTRZYMANIEM 

Letnie - jezdnie     128.996 m
2
 

Zimowe: 

 - chodniki 

 - jezdnie - interwencyjnie 

      

      24.242 m
2 

    141.900 m
2
 

 

RODZAJ ZIELENI, POWIERZCHNIA / ILOŚĆ 

Trawniki       73.540 m
2
 

Żywopłoty         1.327 m
2
 

Krzewy         8.645 m
2
 

Drzewa             890 szt. 

Byliny            232 m
2 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

Rady Miasta Piły 

Rafał Zdzierela 

 


